Qualiter sancta Hildegardis istā tribulationem pre-
uidit.

Capitulum Vigesimum quintum.

Sancta Hildegardis fundatrix & magistra .s. mo-
nasterii sancti Ruperti q; situm est apud Pingiā
que claruit Anno domini .Mclxx habuit multas reue-
laciones a deo. Cuius libri canonizati sunt a papa Eugenio
iii. in cōsilio Treneñ. In uno ergo libro eius q; intitulat

Reges. 30.

de appauore
felle.

liber diuinorum operum secunda parte capitulo secundo sic dicit. Cum peccata hec seiuicem in populis coiunixerint scilicet odium homicidum & sodomitum peccatum. tunc constitutio legis dei diuidet & ecclesias per consumiles atq; per suos minores de locis ppris expellentur & de ciuitate ad ciuitates fugabunt. Nobilitas quoq; generis eorum ad nihilum deducetur & de diuinitatibus in paupertatem redigentur. Ista omnia tunc sicut cum antiquis serpens uarietatem morum & uarietatem uestimentorum in populos sibilabit quem quādo mutabuntur hec abiiciendo & hec attrahendo cū in predictis operibus semper se innouabūt & uariabūt.

¶ De abbate Ioachimi.

¶ Capitulum .xxvi.

Abbas etiam Ioachim de Calabria fundator Cenobii floren. circa eadem tempora existens dicit in glossa sua super Ieremiam prophetam. Quod magna tribulatio uentura est super ecclesiam ab hereticis pagani & malis christianis & q bona clericorum sunt auferenda & q multe ciuitates & castra sunt destruenda. Si cut etiam predicta sancta Hildegardis supra dicta. Et expelli sunt de regione in regionem propter q multi intrabunt heretum uitam ibidem in paupertate ducas. Qui ergo hec audituri sunt preparant se ad bonam Attendantq; ne corpora eorum grauentur crapula aut ebrietate aut curis huius uite ne repentina ueniat in eos illa tempestas futura quam diabolus in prefinito tempore deo permittente contra ecclesiam uebementer suscitabit. In qua multi ut timendum est periclitabuntur. Et ideo timendum iam magis est & lacrimandum quā gaudendum. Et licet sic faciendū est tamen multi con-

trarium facere dinoscuntur non curantes de malis futuris. Sic & olim iudei fecerunt tempore prophetarum Et ideo dicitur Iaie .xxii. Et uocauit dominus per prophetas sucūdum Liram in illa die .i. ante destructionē Ierusalē que. s. facta est p Nabuchodonosor ad fletū & ad planctū .i. ad debitā contritionē & satisfactionē de peccatis ut euitaref pena diuine ultionis prout dicit Lira. Et ecce gaudium per contrarium uerbi prophetaz eos ad penitentiam reuocantiū. Comedamus & bibamus cras enim moriemur. Hec enim inter epulas derisorie dicebant. Eo q propbete comminabantur eis captiuitatem & mortem nisi peniterent. Et quia talis contēptus ut dicit Lira malum eoꝝ aggrauabat supra modū. Ideo subditur. Et reuelata est in auribus meis uox domini exercituum prouocati per talentū contemptum. Si dimittitur iniquitas hec id est non dimittetur accipiendo si p non donec moriamini non solum corporis morte sed etiam iehenne ut ait Lira. Hi etiam ut securius & quietius in uoluptatibus suis uiuerent & timorem a se reuicerent seipsoſ confortantes & consolantes dicebant ad inuicem prophete. s. falsi ad populum in prauitate scilicet cordis sui ambulantes. Pax erit uobis non ueniet super uos malum. Quis enim affuit consilio domini & uidit & audiuit sermonem eius ut patet Ieremie .xxiii. Quapropter sequitur ibidem. Non reuertetur furor domini usq; dum faciat & usq; dum compleat cogitationē coris sui. Quod & factum est propter contemptum & malitiam eoꝝ. Nam finaliter totaliter uniuersali plaga destructi sunt. Horum ergo exemplo ut sepius dixi pre caueant se christiani qui in similibus peccatis & maioribus iā laborant ut satis patet ad sensum ne similia peccata facientes consimilem penam & ultionein experientiō miserabiliter deficiant. Deo gratias.